Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Página 1 de 3
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024

DISPENSA Nº 007/2024

Ao sexto dia do mês de junho, de dois mil e vinte e quatro , às dez horas

da mahã, reuniram-se na Sala da Seção de Materiais da FEMA, para análise

dos documentos de habilitação referentes a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA CENTRAL DE OXIGÊNIO E

CENTRAL DE ALARMES DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO COM REVISÃO DOS

SISTEMAS, CILINDROS, MANÔMETROS NA DEPENDÊNCIAS DA UNIDADE DE

PRONTO ATENDIMENTO DA UPA RUY SILVA, a Supervisora Maria Salete Porto

Steiger Elias e os colaboradores Juliana Vieira Pedrolongo, João Carlos Vinhato

Batista da Silva, Roque Vinícius Isidio Teodoro Dias e Natália Jaloretto Sabino.

1) CONSIDERAÇÕES INICIAIS

Ao ser realizada a publicação do Aviso de Dispensa durante o período

de 28/05/2024 a 03/06/2024, não houve envio de propostas. Portanto, devido

à não apresentação de interessados, justifica-se a escolha da contratada

através da melhor proposta obtida na pesquisa de preços.

2) DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS E DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Dos orçamentos adquiridos na pesquisa de preços, temos a seguinte

classificação por ordem de vantagem:

Fornecedores participantes da estimativa de preços Valor Global Proposto

NICACIO SOARES - ME (THERMAGÁS PEÇAS E SERVIÇOS)

CNPJ: 08.930.753/0001-08

R$ 10.970,00

E.M.R (OXI BRASIL)

CNPJ: 34.981.958/0001-22

R$ 13.970,00

WHITE MARTINS

CNPJ: 35.820.448/0095-16

R$ 24.828,00

Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Página 2 de 3
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

AIR LIQUIDE

CNPJ: 00.331.788/0062-30

R$ 26.399,90

1° Classificado: NICACIO SOARES-ME (THERMAGÁS PEÇAS/SERVIÇOS)–R$ 10.970,00

3) DO PEDIDO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE AO FORNECEDOR

Ao entrar em contato com a empresa que apresentou o menor

orçamento, obtivemos a manifestação de interesse, permanecendo o valor

abaixo:

Fornecedor Valor Global Proposto

NICACIO SOARES – ME

(THERMAGÁS PEÇAS E SERVIÇOS)

CNPJ: 08.930.753/0001-08

R$ 10.970,00

3) DO RESULTADO FINAL

A classificação por ordem de vantagem encontra-se demonstrada no

quadro acima, pelo qual a Comissão de Licitação, observado o critério de

MENOR PREÇO GLOBAL, visando o princípio da economicidade, declara a

empresa NICACIO SOARES – ME, inscrita no CNPJ 08.930.753/0001-08, com sede

na cidade de Assis, Estado de São Paulo, na rua Euclides da Cunha, n°1820 –

Vila Ribeiro, vencedora do certame pelo valor global de R$ 10.970,00 (Dez mil

novecentos e setenta reais) para o objeto licitado.

A empresa, juntamente com a proposta, encaminhou os documentos de

habilitação em estado regular e de acordo com o exigido.

4) DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

Cabe salientar que todas as fases do procedimento de dispensa

obedeceram rigorosamente às disposições contidas no Aviso de Dispensa,

bem como, aos princípios norteadores do direito administrativo.

Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Página 3 de 3
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

Portanto, à luz da Lei 14.133/21, esta Comissão de Licitação declara que

a empresa em questão apresentou a proposta mais vantajosa para a FEMA,

bem como os documentos de habilitação exigidos.

Informa, ainda, que o resultado será publicado no Portal da Fema e no

Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.

Encaminhamos à Direção Executiva para continuidade no processo de

contratação.

Assis, 06 de junho de 2024.

Maria Salete Porto Steiger Elias João Carlos Vinhato Batista da Silva

Supervisão de Materiais Membro da Comissão

Natalia Jaloretto Sabino

Secretária da Comissão

Juliana Vieira Pedrolongo

Assistente Administrativa

Roque Vinícius Isidio Teodoro Dias

Assistente Administrativo